
 

 1 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 13 / 2024 
 

Datum konání:  18. února 2024 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, salonek 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Jiří Klajn,  Mgr. Lukáš Fridrich,                            

Mgr. Michaela Moudrá, Ing. Marie Gustyová, Iva Durnová,,                                       

Ing. Petra Goliášová 

Neomluveni:   

Omluveni: MUDr. Jan Felsinger  

Hosté:   

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        Mgr. Lukáš Fridrich, Ing. Petra Goliášová 

Čas jednání:   16:00 – 17:30 hod 

Program jednání:  

 

1. Projednání žádostí o dotace z rozpočtu města Kyjova v roce 2025 podané v rámci 

dotačních programů  k 15. 12. 2024  

2. Projednání rozvojových záměrů v oblasti sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2026 

3. Projednání žádosti o byt zvláštního určení DPS Kyjov 

4. Informace o žádostech do programů na podporu prorodinné a seniorské politiky v roce 

2025 

5. Různé. 

 

Průběh jednání:   

Představení nové členky sociální a zdravotní komise Ing. Petry Goliášové.  

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 7-0-0 

 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání Mgr. Lukáš Fridrich a Ing. Petra Goliášová 

Hlasováno: 7-0-0 

 



 

 2 

 

1. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti o dotace v oblasti Minimální sítě sociálních 

služeb. Sociální a zdravotní komise doporučuje Radě města Kyjova přidělení finančních 

prostředků dle přílohy  č. 1 Dotace sociální oblast Minimální síť. 

Hlasováno: 7-0-0 

 

2. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti o dotace v oblasti Návazných služeb. Sociální               

a zdravotní komise doporučuje Radě města Kyjova přidělení finančních prostředků dle přílohy                

č. 2 Dotace sociální oblast Návazné služby. 

Hlasováno: 7-0-0 

 

3. Sociální a zdravotní komise projednala rozvojové záměry v oblasti sociálních služeb v ORP 

Kyjov pro rok 2026. Sociální a zdravotní komise doporučuje RM rozšíření Minimální sítě na rok 

2026 o záměry organizací uvedených v příloze č.3 Přehled rozvojových záměrů na rok 2026. 

Hlasováno: 7-0-0 

4. Sociální a zdravotní komise byla seznámena se žádostmi o přidělení bytu zvláštního určení    

v domě s pečovatelskou službou. Komise projednala (z důvodu ochrany osobních údajů nebudou 

tyto údaje zveřejněny na webové stránce města Kyjova). Sociální a zdravotní komise doporučuje 

výše uvedené žadatelky zařadit do užšího seznamu žadatelů pro přidělení bytu v domě 

s pečovatelskou službou.  

 

Hlasováno: 7-0-0 

5. Sociální a zdravotní komise byla informována o žádostech do programů na podporu prorodinné 

a seniorské politiky v roce 2025:  

V letošním roce plánujeme podat dvě žádosti na podporu rodinnou a seniorskou politiku: 

- Na JMK do 28. 2. 2025 (zahrnout plánujeme: náklady spojené s realizací Dne rodiny, 

náklady na tréninky paměti na DPS, na realizaci mezigeneračních osvětových akcí                           

a workshopů, nákup materiálu do Seniorpointu a náklady na dobrovolnictví) 

- Na MPSV do soutěže Obec přátelská rodině a seniorům – není zatím vyhlášen termín sběru 

žádostí, nicméně je vyhlašována každoročně. Čerpání na aktivity, které se již realizují 

s nutností inovace, dále na nové aktivity mezigeneračního charakteru, neinvestiční majetek 

pro děti a mládež apod.  Je potřeba vyplnit žádost a podrobný sebehodnotící dotazník                         

za obec. Výhodou je zpracovaná Koncepce rodinné politiky a zapojení v auditu FFC. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 
 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje Radě města Kyjova přidělení finančních prostředků dle 

přílohy  č. 1 Dotace sociální oblast Minimální síť. 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

Sociální  a zdravotní komise doporučuje Radě města Kyjova přidělení finančních prostředků dle 

přílohy č. 2 Dotace sociální oblast Návazné služby. 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje Radě města Kyjova schválit rozšíření Minimální sítě na 

rok 2026 o záměry organizací uvedených v příloze č.3 Přehled rozvojových záměrů na rok 2026. 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přidělení bytu zvláštního uřčení pro (z důvodu 

ochrany osobních údajů nebudou tyto údaje zveřejněny na webové stránce města Kyjova). 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

Bez úkolů pro členy komise. 

 

Přílohy: 

 

příloha  č. 1 Dotace sociální oblast Minimální síť 

 

příloha č. 2 Dotace sociální oblast Návazné služby 

 

příloha č.3 Přehled rozvojových záměrů na rok 2026 

 

 

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

Ověřil:  Mgr. Lukáš Fridrich a Ing. Petra Goliášová 

 

 

 

 

 


